TerçaFeira, 22 de Dezembro de 2020  Edição nº 394

TerçaFeira

22 de Dezembro de 2020

Edição nº 394

._ *'r=g
ricfctÍut ruxrcrP t oc

ffialhada
de Pedras

ESTADO DA BAHIÂ

Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

cor{slRuroo UÍtrâ iov^ srsTôâa
c-r& 2fi7. m20

DECRETO N'06], DE 2I DE DEZEMBRO DE 2020.

"Dispõe sobre denominaçiio da Biblioteca da
Escola Municipal Centro Educacional Rui
Barbosa, e dá outras providências".

TEREZINHA BALEEIRO ALVES SANTOS, PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
MAL}IADA DE PEDRAS, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o relevante trabalho desenvolvido pela professora SIRLEIDE
MEIRA SILVA - in memoriam em prol da Rede Municipal de Ensino de Malhada de

Pedras e à luz dos princípios da formação,

Art.l'- A Biblioteca da Escola Municipal Centro Educacional Rui Barbosa, localizada
na rua Df Leonor da Silva Abreu, Bairro Frederico Gonçalves, vinculada à SME de

Malhada de Pedras, passa a se chamar Biblioteca professora SIRLEIDE MEIRA SILVA.

Art.2" - As Bibliotecas estruturadas na Secretaria Municipal de Educação - SME são

responsáveis pela importância na orientação das pesquisas escolares, na promoção da leitura
e na formação de leitores, tendo como foco prioritário de atuação o atendimento aos alunos
matriculados na Rede Pública de Ensino e suas familias.

Art.3'- A Biblioteca Escolar Municipal, cujo atendimento e direcionado, prioritariamente,
aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino e suas famílias.

Art.4'- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contnirio.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras, Estado da Bahia, em 21 de

dezembro de 2020

EIRO ALVES SANTOS
Prefeita Municipal

MAR ZELIA LEITE ROCHA FARIAS
Secretiíria de Administração e Finanças

PUBLIQUE-SE
REGISTRE-SE
CUMPRÁ.SE

Praça Da Bandeira, 07 - Centro - Cep:46'1 10000

Fone: (77) 3449-2120 Email: ommoedras@qmail.com

DECRT],TA:

TEREZI\HA

		2020-12-22T11:33:13-0300
	Vitória da Conquista
	Publicação